«احسن التواریخ» مربوط به دوره صفویه، (قرن شانزدهم) را به کتابت آورده‌اند؟ نفع و نظر داشت آنان از این کارها چه بوده است؟ در صورتی که تاریخ اتمام کتاب، سال ۹۸۵ هجری قمری را نشان می‌دهد.

تعیین تاریخ، دلیل صدق و صحت هر نوشته نمی‌شود.

در سال ۱۹۵۳ میلادی (۱۳۳۲ ه.ش) نسخه‌ای از اندرز نامه کی‌کاووس بن اسکندر بن قابوس بن وشمگیر، وسیله آقای ریچارد.ن. فرای در امریکا خریداری شد و به دو موزه معروف آنجا تحویل گردید. آقای ر. فرای با تهیه تنظیم مقاله‌ای و آوردن ۴ فقره از ۱۰۹ مجلس تصاویر بی‌سابقه آن نسخه، به معرفی و تبلیغ مختصات کتاب پرداخت که ترجمه فارسی آن در جلد دوم مجله فرهنگ ایران زمین (ص ۲۷۲-۲۸۰) انتشار یافته است.